
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 13 (202)13 (202)
30 октября30 октября

2018 года2018 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф

Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу

«16» октября 2018 года

ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Государственный регистрационный

№ RU 781690002018002

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 6 8

от «26» сентября 2018 года

Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Обуховский»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановле-

нием Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муни-

ципального образования «Обуховский» (с изменениями и дополнениями) (далее –  Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Обуховский), в соответствие с действующим законодательством,

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в соответствии с При-

ложением к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в целях регистрации в поряд-

ке, установленном действующим законодательством.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании МО МО Обуховский –  газете «Обуховец» и раз-

местить настоящее Решение в сети Интернет на официальном сайте МС МО МО Обуховский: http://мообуховский.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

Приложение 

к решению Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский от «26» сентября 2018 года № 668 «О 

внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский»

Изменения

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Обуховский

1. Подпункт 27 пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«27) участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательст-

вом Санкт-Петербурга;».

2. В подпункте 1 пункта 10 статьи 14 слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осу-

ществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмезд-

ной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федера-

ции; представления на безвозмездной основе интересов Муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредите-

лем (акционером, участником) которой является Муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими поря-

док осуществления от имени Муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственно-

сти акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».

3. Подпункты 20–22 пункта 1 статьи 25 исключить.

4. Пункт 1 статьи 25 дополнить подпунктами 23.1 и 23.2 следующего содержания:

«23.1 устанавливает порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации, и порядок проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ.

23.2 реализует муниципальные программы и ведомственные целевые программы;»

5. Абзац первый пункта 12 статьи 29.1 дополнить:

– словосочетанием «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,» после слова «акта»;

– словом «первая» после слова «считается».

6. В подпункте 11 пункта 1 статьи 31 словосочетание «и водных акваторий» исключить.

7. Дополнить статьей 31.1. следующего содержания:

«Статья 31.1. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом

1. Органы местного самоуправления от имени Муниципального образования самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным иму-

ществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления.

2. Органы местного самоуправления вправе передавать муниципальное имущество во временное или в постоянное пользование физическим и юридиче-

ским лицам, органам государственной власти Российской Федерации (органам государственной власти Санкт-Петербурга) и органам местного самоуправления 

иных муниципальных образований, отчуждать, совершать иные сделки в соответствии с федеральными законами.

3. Муниципальное образование может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том чи-

сле межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет Местная администрация.

4. Местная администрация определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назна-

чает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности, осуществляет в от-

ношении муниципальных предприятий и учреждений иные полномочия, установленные федеральными законами.

5. Руководители муниципальных предприятий и учреждений в срок до 1 марта года, следующего за отчетным периодом, направляют главе местной адми-

нистрации отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и учреждений, который должен содержать систему пока-

зателей, отражающих имущественное и финансовое положение предприятия и учреждения и результаты деятельности за отчетный период.

Форма предоставления отчета о деятельности муниципальных предприятий и учреждений определяется постановлением Местной администрации.

6. Органы местного самоуправления от имени Муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учрежде-

ний и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации.».

8. Статью 32 и статью 33 исключить.

9. Пункт 5 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размеры и условия оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного са-

моуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с соблюдением 

требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации».

10. В пункте 6 статьи 37 и втором предложении пункта 2 статьи 38 словосочетание «местных бюджетов» заменить на словосочетание «местного бюджета».

11. В подпункте 46 пункта 2 статьи 4, пункте 2 и пункте 3 статьи 45 словосочетание «членов выборных органов местного самоуправления,» исключить.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П  О   С   Т  А   Н  О   В   Л  Е  Н  И   Е

12.10.2018 г. № 72

г. Санкт-Петербург

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 31 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании му-

ниципальный округ Обуховский», Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по доходам за 9 месяцев 2018 г. согласно прил. 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2018 г. согласно прил. 2 к на-

стоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по распределению бюджетных ассигнований за 9 месяцев 2018 г. согласно прил.3 

к настоящему постановлению.

4. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский по источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2018 г. согласно 

прил. 4 к настоящему приложению. 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации М. Е. Семенов

Уважаемые жители му-

ниципального образо-

вания Обуховский!

Сердечно поздравляем 

Вас с праздником –  Днём на-

родного единства! Этот день 

символизирует единение на-

родов России разных нацио-

нальностей и вероисповеда-

ний. Общие цели не раз объе-

диняли многонациональный 

народ России, встававший на 

защиту суверенности страны, 

помогали выжить в трудней-

ших условиях.

Любовь к  Отечеству 

и  стремление граждан при-

нести пользу своей стране 

и  сегодня очень важны для 

всего нашего общества. Впереди у нас немало славных дел и важных задач. Един-

ственный путь к достижению поставленных целей –  добросовестный труд, взаи-

моуважение, способность понимать и поддерживать друг друга.

 Желаем, чтобы не только сегодня, но и каждый день мы ощущали силу и дух, 

культуру и могущество Родины. Чтобы понимали, что все мы едины! Мира, про-

цветания, успехов, всем доброго здоровья и всего самого наилучшего!

Глава МО МО Обуховский Топор В. В., 

депутаты МС МО МО Обуховский: 

Волков М. А., Дрозд Е. С., Макаренко О. В., Остапенко А. Ю., 

Рудаков А. А., Стяжкова Г. Л., Сысик Т. И., Хабатулина И. Г., 

глава местной администрации МО МО Обуховский Семенов М. Е.

Уважаемые сотрудники и ве-

тераны УМВД России

по Невскому району г. Санкт-Петербурга!

Примите искренние поздравления с професси-

ональным праздником –  Днем сотрудника органов 

внутренних дел Российской Федерации!

Вы посвятили себя служению нелегкому, но бла-

городному делу. Ваша служба –  это гарантия без-

опасности и покоя жителей района. Проявляя му-

жество, выдержку, полную самоотдачу, вы стоите 

на страже законности и порядка. Только профес-

сионализм, добросовестное отношение к работе 

каждого из вас помогают успешно решать слож-

нейшие задачи противодействия преступности.

Особые поздравления ветеранам, на заслугах 

и бесценном опыте которых воспитывается моло-

дое поколение, сотрудникам, находящимся в слу-

жебных командировках.

В этот праздничный день позвольте выразить 

слова благодарности в адрес ваших родных и близких, которые ежедневно делят с вами тяготы и лише-

ния службы, всегда рядом –  и в радости, и в горе, ежедневно несут нелегкий груз расставаний, ожида-

ний, бессонных ночей.

От всей души желаем вам успехов в вашей непростой службе, твердости и принципиальности, вни-

мания и чуткости к людям. Крепкого здоровья, благополучия, жизненного оптимизма, счастья и радо-

сти вам и вашим близким!

Глава МО МО Обуховский Топор В. В., 

депутаты МС МО МО Обуховский: 

Волков М. А., Дрозд Е. С., Макаренко О. В., Остапенко А. Ю., 

Рудаков А. А., Стяжкова Г. Л., Сысик Т. И., Хабатулина И. Г., 

глава местной администрации МО МО Обуховский Семенов М. Е.



22

Приложение № 1

к постановлению

МА МО МО Обуховский

от «12» октября 2018 г. № 72

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО ДОХОДАМ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА

Код Наименование Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 65 929,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 62 368,5

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 55 492,2

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 48 025,9

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

7 565,2

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,1

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2016 года)

-99,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 561,7

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 564,5

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

-2,8

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 314,6

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов феде-
рального значения

1 314,6

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 996,3

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 996,3

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

1 996,3

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

1 971,1

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

25,2

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 564,2

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осущест-
влении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 564,2

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

1 564,2

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

530,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

722,2

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

180,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

128,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные ста-
тьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

4,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 824,8

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9 824,8

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 850,0

000 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 150,0

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3 150,0

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

0,0

000 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

6 700,0

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

4 750,0

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающе-
еся приемному родителю

1 950,0

000 2 19 00000 03 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прош-
лых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

-25,2

951 2 19 60010 03 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прош-
лых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

-25,2

Итого 75 753,8

Приложение № 2

к постановлению местной администрации

МО МО Обуховский

от «12» октября 2018 г. № 72

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА

Номер Наименование Код ГБРС Раздел Целевая статья Вид расходов Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВ-
СКИЙ

911 4 295,4

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 4 295,4

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

911 0102 940,0

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 20100010 940,0

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

911 0103 3 355,4

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 20300020 51,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

911 0103 20300020 100 51,0

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 20400020 3 191,2

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

911 0103 20400020 100 2 633,8

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 20400020 200 557,1

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 20400020 800 0,3

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

911 0103 920300440 113,2

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 920300440 800 113,2

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

951 10 427,2

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 10 427,2

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 10 387,2

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 2003,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 1881,6

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 121,9

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 20500030 956,5

Номер Наименование Код ГБРС Раздел Целевая статья Вид расходов Сумма

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

951 0104 20500030 100 956,5

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

951 0104 20600031 7427,2

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

951 0104 20600031 100 6756,3

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 20600031 200 670,9

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 20600031 800 0,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 0,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 0,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 0,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 700100060 0,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 700100060 800 0,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 40,0

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных пред-
приятий и учреждений

951 0113 900100070 0,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 900100070 200 0,0

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 951 0113 900500070 40,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 900500070 200 40,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 0,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

951 0309 0,0

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 0,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 0,0

3. Национальная экономика 951 0400 161,6

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 161,6

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 99,2

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 99,2

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 62,4

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 62,4

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 0,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 951 0412 5450000120 0,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0412 5450000120 200 0,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 29530,9

4.1. Благоустройство 951 0503 29530,9

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образо-
вания

951 0503 6000100130 14309,3

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 14309,3

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального 
образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 2653,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 2653,8

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по ком-
пенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального 
образования

951 0503 6000300150 4832,2

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 4832,2

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 7690,3

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 7690,3

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 45,3

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 45,3

5. Образование 951 0700 732,1

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 32,4

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

951 0705 4280100180 32,4

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 32,4

5.2. Молодежная политика 951 0707 305,8

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 305,8

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 305,8

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 393,9

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования

951 0709 4310100190 165,9

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 165,9

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муни-
ципального образования

951 0709 4310300520 0,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 0,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муници-
пального образования

951 0709 4310400510 29,7

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 29,7

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муници-
пального образования

951 0709 64,4

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400530 200 64,4

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма 
на территории муниципального образования

951 0709 4310500490 97,3

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 97,3

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

951 0709 4310600540 36,6

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310600540 200 36,6

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 0,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310700570 200 0,0

6. Культура, кинематография 951 0800 8070,2

6.1. Культура 951 0801 8070,2

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 4646,7

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 4646,7

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального образования

951 0801 4400200560 3423,5

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 3423,5

7. Социальная политика 951 1000 7430,6

7.1. Социальное обеспечение населения 951 1001 695,0

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

951 1001 5050100230 695,0

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100230 300 695,0

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 6735,6

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

951 1004 51100G0860 4763,1

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 4763,1

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 1972,5

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 1972,5

8. Физическая культура и спорт 951 1100 102,3

8.1. Массовый спорт 951 1102 102,3



33

Номер Наименование Код ГБРС Раздел Целевая статья Вид расходов Сумма

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 102,3

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 102,3

9. Средства массовой информации 951 1200 417,5

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 417,5

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

951 1202 4570100250 417,5

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 417,5

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

924 0,0

1. Общегосударственные вопросы 924 0100 0,0

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 924 0107 0,0

1.1.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 924 0107 200100051 0,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

924 0107 200100051 100 0,0

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 924 0107 200100051 200 0,0

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 924 0107 200100051 800 0,0

ИТОГО: 61167,8

Приложение № 3

к постановлению местной администрации

МО МО Обуховский

от «12» октября 2018 г. № 72

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА

Наименование Раздел Целевая статья Вид расходов Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4295,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образова-
ния

0102 940,0

Глава муниципального образования 0102 20100010 940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 20100010 100 940,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 3355,4

Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

0103 20300020 51,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 20300020 100 51,0

Расходы на содержание центрального аппарата 0103 20400020 3191,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 20400020 100 2633,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 20400020 200 557,1

Иные бюджетные ассигнования 0103 20400020 800 0,3

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 920300440 113,2

Иные бюджетные ассигнования 0103 920300440 800 113,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 10427,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2003,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1881,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 121,9

Глава местной администрации муниципального образования 0104 20500030 956,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 20500030 100 956,5

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 20600031 7427,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 20600031 100 6756,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 20600031 200 670,9

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0

Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 0107 200100051 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 200100051 100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 200100051 200 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 200100051 800 0,0

Резервные фонды 0111 0,0

Резервный фонд местной администрации 0111 700100060 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 700100060 800 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 40,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учрежде-
ний

0113 900100070 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 900100070 200 0,0

Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 0113 900500070 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 900500070 200 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 0,0

Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 2190100090 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 161,6

Общеэкономические вопросы 0401 161,6

Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы

0401 5100100100 99,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 99,2

Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 62,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 62,4

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0

Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 0412 5450000120 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5450000120 200 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 29530,9

Благоустройство 0503 29530,9

Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 0503 6000100130 14309,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 14309,3

Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования, 
уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200140 2653,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200140 200 2653,8

Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсационному 
озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, 
восстановление газонов на территории муниципального образования

0503 6000300150 4832,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300150 200 4832,2

Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение оформления 
к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

0503 6000400160 7690,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400160 200 7690,3

Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

0503 6000600500 45,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600500 200 45,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 732,1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 32,4

Наименование Раздел Целевая статья Вид расходов Сумма

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 32,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 32,4

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 305,8

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на тер-
ритории муниципального образования

0707 4310200560 305,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 305,8

Другие вопросы в области образования 0709 393,9

Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муни-
ципального образования

0709 4310100190 165,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 165,9

Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

0709 4310300520 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 0,0

Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образо-
вания

0709 4310400510 29,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 29,7

Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на территории муници-
пального образования

0709 4310400530 64,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400530 200 64,4

Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на территории муни-
ципального образования

0709 4310500490 97,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 97,3

Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

0709 4310600540 36,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 36,6

Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории муници-
пального образования

0709 4310700570 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310700570 200 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8070,2

Культура 0801 8070,2

Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 4 646,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 4 646,7

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования

0801 4400200560 3423,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 3423,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7430,6

Социальное обеспечение населения 1001 695,0

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

1001 5050100230 695,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100230 300 695,0

Охрана семьи и детства 1004 6735,6

Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 4763,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 4763,1

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение прием-
ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 1 972,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 1 972,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 102,3

Массовый спорт 1102 102,3

Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

1102 4870100240 102,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 102,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 417,5

Периодическая печать и издательства 1202 417,5

Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 4570100250 417,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 417,5

ИТОГО: 61167,8

Приложение № 4

к постановлению местной администрации

МО МО Обуховский

от «12» октября 2018 г. № 72

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА

(тыс. руб.)

Код Наименование Сумма

0 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 14 586,0

0 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 14 586,0

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга

-75 753,8

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга

61 167,8

Итого источников финансирования дефицита бюджета 14 586,0

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 
образования Обуховский и фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2018 года.

Период Кол-во муниципальных служащих (чел) Фактические затраты на денежное содержание (тыс.руб.)

9 месяцев 2018 г. 15 8 579,0

ГЛАВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

2-й Рабфаковский переулок, дом 2, Санкт-Петербург, 192012, тел. (факс) 368–49–45

http://мообуховский.рф E-mail: info@moobuhovskiy.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «26» октября 2018 года  № 27/01–09

Санкт-Петербург

«О Порядке применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

На основании части 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпункта 3 пункта 2 ста-

тьи 19, пункта 2 и пункта 3 статьи 28 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого По-

становлением Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции уста-

ва муниципального образования «Обуховский» (с изменениями и дополнениями)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения к муниципальным служащим МС МО МО Обуховский взысканий за совершение коррупционных право-

нарушений.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

Приложение 

к распоряжению главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета от «26» 

октября 2018 года № 27/01–09 «О порядке применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

Порядок применения к муниципальным служащим МС МО МО Обуховский взысканий за совершение коррупционных правонарушений

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации» (далее –  Федеральный закон № 25-ФЗ), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Закон Санкт-Петербурга от 02.02.2000 N 53–8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муниципального совета Муниципального образова-

ния муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципального образования «Обуховский», и определяет поря-

док и сроки применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и не-

исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ, в отно-

шении муниципальных служащих Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский (далее –  муниципальные служащие).



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 13 (202) 30 октября 2018 г.

Дата выхода: 30.10.2018.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 6389. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 29.10.2018 в 17:00

 фактически: 29.10.2018 в 17:00

Распространяется бесплатно

0+

Уважаемые жители муни-

ципального образования МО 

Обуховский! 

На базе учебно–консультацион-

ного пункта (УКП), по адресу: 2-й 

Рабфаковский пер., д.2, проводит-

ся подготовка неработающего на-

селения вопросам гражданской 

обороны и защиты от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техно-

генного характера, и безопасности 

на водных объектах на территории 

МО Обуховский. 

Контактные телефоны: 367-33-

10; 368-49-45

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ Гражданская оборона

2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ, применяют-

ся представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной должностным лицом, ответственным за профилак-

тику коррупционных и иных правонарушений в МС МО МО Обуховский;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных слу-

жащих МС МО МО Обуховский и урегулированию конфликта интересов (далее –  комиссия) в случае, если 

доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

– объяснения муниципального служащего;

-иных материалов;

3) доклада должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонаруше-

ний в МС МО МО Обуховский, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фак-

тические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только 

с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исклю-

чением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.

3. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-

ФЗ, учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, 

его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и ис-

полнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие 

результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

4. До применения дисциплинарных взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федераль-

ного закона № 25-ФЗ, представитель нанимателя (работодатель) должен затребовать от муниципально-

го служащего письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение му-

ниципальным служащим не предоставлено, то составляется соответствующий акт.

Непредоставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для приме-

нения взыскания.

5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ, применяют-

ся не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим 

коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального 

служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причи-

нам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом взыска-

ние не может быть применено позднее трех лет со дня совершении проступка. В указанные сроки не вклю-

чается время производства по уголовному делу.

6. За каждое коррупционное правонарушение может быть применено только одно дисциплинар-

ное взыскание.

7. В распоряжении представителя нанимателя (работодателя) о применении к муниципальному слу-

жащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания при-

менения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1. Федерального закона № 25-ФЗ.

8. Распоряжение представителя нанимателя (работодателя) о применении взыскания, предусмо-

тренного статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ, объявляется муниципальному служаще-

му под роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия муници-

пального служащего на службе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным 

распоряжением под роспись, то составляется соответствующий акт.

9. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи 

с утратой доверия включаются МС МО МО Обуховский в реестр лиц, уволенных в связи с утратой дове-

рия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции».

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2018 № 76

Санкт-Петербург

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МА МО МО 

ОБУХОВСКИЙ ВЗЫСКАНИЙ ЗА СОВЕРШЕНИЕ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В соответствие с п. 6 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации» Местная администрация МО МО Обуховский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения к муниципальным служащим МА МО МО Обуховский взысканий 

за совершение коррупционных правонарушений (приложение № 1).

2. Ознакомить с настоящим постановлением всех муниципальных служащих Местной администра-

ции МО МО Обуховский под подпись.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Местной администрации М. Е. Семенов

Приложение № 1

к постановлению МА МО МО Обуховский

от 18.10.2018  № 76

ПОРЯДОК

ПРИМЕНЕНИЯ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МА МО МО ОБУХОВСКИЙ 

ВЗЫСКАНИЙ ЗА СОВЕРШЕНИЕ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки применения к муниципальным служащим 

Местной администрации муниципального образования муниципальный округ Обуховский (далее соот-

ветственно –  муниципальный служащий, Местная администрация) взысканий за совершение коррупци-

онных правонарушений.

2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвра-

щении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных законо-

дательно в целях противодействия коррупции, применяются взыскания, предусмотренные, статьями 14.1, 

15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 

(далее –  Закон о муниципальной службе).

3. Взыскания, предусмотренные ст.ст. 14.1, 15 и 27 Закона о муниципальной службе, применяются 

представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной структурным подразделением, на которое возложе-

ны обязанности ведения работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направ-

лялся в комиссию;

3) доклада структурного подразделения, на которое возложены обязанности ведения работы по про-

филактике коррупционных и иных правонарушений, о совершении коррупционного правонарушения, в ко-

тором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципаль-

ного служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного 

правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.

4. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Закона о муниципальной 

службе, учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонару-

шения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служа-

щим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также 

предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

5. Взыскания применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении 

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспо-

собности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, иных случаев отсутствия на службе по ува-

жительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией.

6. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязаннос-

тей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может 

быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается вре-

мя производства по уголовному делу.

7. За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное взы-

скание.

8. До применения дисциплинарного взыскания глава Местной администрации истребует от муници-

пального служащего письменное объяснение. Если по истечении 2 (двух) рабочих дней (не считая пери-

ода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, иных случа-

ев отсутствия на службе по уважительным причинам) указанное объяснение муниципальным служащим 

не предоставлено, то составляется соответствующий акт.

Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для примене-

ния дисциплинарного взыскания.

9. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания, в случае совершения им корруп-

ционного правонарушения, в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 ста-

тьи 27.1 Закона о муниципальной службе.

10. Распоряжение о взыскании объявляется муниципальному служащему под подпись в течение 

трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия муниципального служащего на служ-

бе по уважительной причине. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным 

распоряжением под подпись, то составляется соответствующий акт.

11. Муниципальный служащий вправе обжаловать дисциплинарное взыскание в установленном за-

коном порядке.

12. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи 

с утратой доверия включаются в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный ста-

тьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru http:// мообуховский.рф

Заключение о ходе исполнения бюджета МО МО Обуховский за 9 месяцев 2018 года

22 октября 2018 г. г.  Санкт-Петербург

Контрольно –  счетным органом МО МО Обуховский проведена проверка сведений о ходе исполнения 

местного бюджета МО МО Обуховский за 9 месяцев 2018 года.

Проверка проводилась с ведома главы Местной администрации МО МО Обуховский Семенова М. Е.

Проверка проводилась в соответствии с действующими законодательными и нормативными право-

выми актами органов местного самоуправления МО МО Обуховский.

Проверкой установлено:

1. Бюджет МО МО Обуховский (далее –  местный бюджет) на 2018 год утвержден Решением Му-

ниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.12.2017 г. 

№ 642 (с изменениями от 31.01.2018г № 644, от 27.02.2018г № 647, от 20.06.2018г № 656, от 20.09.2018 

№ 666) и составил:

-по доходам 95 906,3 тыс. рублей;

-по расходам 95 906,3 тыс. рублей.

Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2018 года составило:

-по доходам 75 753,8 тыс. рублей или 79,0 % от запланированных на 2018 год;

-по расходам 61 167,9 тыс. рублей или 63,8 % от запланированных на год.

2. Сведения о ходе исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2018 года представлены в контроль-

но-счетный орган 17 октября 2018 года.

3. Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2018 года осуществлялось с соблюдением норма-

тивов установленных Законом Санкт-Петербурга от 04.12.2017 N 801–131 «О бюджете Санкт-Петербурга 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (принят ЗС СПб 29.11.2017).

4. Нормативы предоставления муниципальных услуг, в области опеки и попечительства, установлен-

ные Законом Санкт-Петербурга от 04.12.2017 N 801–131 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на пла-

новый период 2019 и 2020 годов» (принят ЗС СПб 29.11.2017) соблюдаются.

5. За 9 месяцев 2018 года в доходной части местного бюджета сумма поступлений по разделу «Налоги 

на совокупный доход» составила 82,8 %, по разделу «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компен-

сация затрат государства» 51,3 %, по разделу «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» 36,2 %, по разде-

лу «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» 79,5 % 

от запланированных на 2018 год.

6. За 9 месяцев 2018 года исполнение функциональных статей расходов сложилось следующим обра-

зом: по статье «Общеэкономические вопросы» расходы исполнены на 161,6 тыс. рублей или на 97,9 %, по ста-

тье «Благоустройство» расходы исполнены на 29 530,9 тыс. рублей (62,2 % от запланированных на 2018 год), 

по статье «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» расходы исполне-

ны на 32,4 тыс. рублей (18 % от запланированных на 2018 год), по статье «Молодежная политика» расходы 

местного бюджета исполнены на 305,8 тыс. рублей или 72,2 %, по статье «Другие вопросы в области образо-

вания» на 393,9 тыс. рублей или на 59,9 %, по статье «Культура» на 8 070,2 тыс. рублей или 57,1 %, по статье 

«Пенсионное обеспечение» расходы исполнены на 695,0 тыс. рублей или на 53,6 %, по статье «Охрана семьи 

и детства» на 6 735,6 тыс. рублей или 75,9 %, по статье «Массовый спорт» расходы исполнены на 102,3 тыс. 

рублей или на 60,9 %, по статье «Периодическая печать и издательства» на 417,5 тыс. рублей или 68,3 %.

7. Конкурсные процедуры по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) проводились в со-

ответствии с Федеральным законодательством о закупках без нарушений.

За 9 месяцев 2018 года проведено:

– по результатам электронного аукциона заключено 7 муниципальных контрактов на общую сум-

му 47 519,3 тыс. рублей;

– по результатам открытого конкурса заключено 4 муниципальных контракта на сумму 9 437,9 тыс. 

рублей;

– по результатам запроса котировок заключен 1 муниципальный контракт на сумму 388,6 тыс. рублей.

Сумма заключенных муниципальных контрактов по результатам осуществления закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд у единственного поставщика за 9 месяцев 2018 го-

да составила 4 465,5 тыс. рублей.

Заключение:

Нарушений БК РФ и Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муници-

пальный округ Обуховский» контрольно счетным органом МО МО Обуховский в ходе исполнения мест-

ного бюджета не выявлено.

Председатель контрольно-счетного органа

МО МО Обуховский А. Ю. Остапенко

Члены контрольно-счетного органа В. В. Лазарева

О. В. Макаренко

КАК ДЕЙСТВОВАТЬ, ЕСЛИ ВЫ СТАЛИ ОЧЕВИДЦЕМ ИЛИ УЧАСТНИКОМ ДТП?

Обеспечение транспортной безопасно-

сти остается для Санкт-Петербурга весьма 

актуальной проблемой, так как увеличение 

транспортных потоков, неудовлетворитель-

ное состояние дорог, недисциплинирован-

ность и, нередко, нахождение лица, управля-

ющего автомобилем в состоянии алкогольно-

го опьянения, беспечность пешеходов и ряд 

других факторов приводят к возникновению 

множества дорожно-транспортных происше-

ствий.

Несмотря на ужесточение административ-

ной и уголовной ответственности за наруше-

ние Правил дорожного движения, ежегодно 

в Санкт-Петербурге возбуждается более 500 

уголовных дел по факту причинения тяжкого 

вреда здоровью и смерти в результате ДТП.

Вместе с тем, далеко не все уголовные де-

ла завершаются назначением справедливого 

наказания виновному, что связано с отсутст-

вием достаточной доказательственной базы 

по причине равнодушия очевидцев, которые 

в большинстве  случаев покидают место про-

исшествия. 

Если Вы очевидец ДТП:

– безотлагательно вызовите экстренные 

службы, обязательно указав свои личные дан-

ные и контактный телефон;

– примите меры к оказанию возможной 

помощи пострадавшим;

–  отключите аккумулятор аварийной ма-

шины;

– не пытайтесь вытащить пострадавших из 

деформированных транспортных средств, так 

как это может им только навредить;

– по возможности оставайтесь на месте до 

прибытия сотрудников ГИБДД.

Именно Ваши первоначальные показания 

позволят наиболее полно и объективно уста-

новить механизм происшествия и определить 

его виновника.

Если Вы участник ДТП:

– постарайтесь сохранять спокойствие и 

не конфликтовать с другим участником;

– сфотографируйте место происшествия 

с разных ракурсов, наиболее полно отразив 

обстановку транспортного происшествия (де-

тальные кадры, панорамные фото, дорожные 

знаки и разметка, тормозной путь, поврежде-

ния транспортных средств и т.п.);

– запишите личные данные свидетелей 

(ФИО, адрес, номер автомобиля) и сообщите 

о них сотрудникам полиции;

– обращайте внимание на достоверность 

сведений, вносимых в протокол.     

 Помните, что Вы вправе внести письмен-

ные замечания в случае неполноты или не-

точности зафиксированных в протоколе све-

дений.

В случае нарушения Ваших прав не медли-

те с обращением в прокуратуру с подробным 

изложением возникшей проблемы.

Прокуратура СПб


